
Miroirs sanitaires
Reflets suggestifs
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Les espaces de bain et de wellness occupent une place toujours plus importante dans la 
maison. Le miroir en souligne le style. Il décore, habille les murs. La salle de bain se trans-
forme, devient plus accueillante, lumineuse. Elle s’enrichit de reflets magiques et de jeux 
de lumière. Elle acquiert élégance et classe. Devient intime, exclusive. 

Le miroir Galvolux est plus qu’un simple complément de décoration. C’est le détail qui fait 
la différence. La liaison parfaite entre technique, fonctionnalité et esthétique.

La pureté de ses lignes, ses formes éclectiques font du miroir Galvolux un accessoire  
universel, qui s’adapte à toutes les pièces d’habitation. Il possède sa propre personnalité, 
comme votre maison.

Détails de style

“La beauté est l’éternité se contemplant 
dans un miroir; nous sommes l’éternité, et 
nous sommes le miroir.”

Kahlil Gibran

design



Le miroir sanitaire Galvolux est le fruit de différentes opérations successives de traitement 
du verre.

Après la découpe et le façonnage du verre float dans la mesure et forme désirée on effectue 
un brossage profond de la plaque. La surface de verre, ainsi nettoyée et dégraissée, est recou-
verte d’une solution spéciale giclée qui favorise l’adhésion de l’argent.
La couche d’argent reçoit ensuite diverses couches protectrices qui la protège contre l’oxy-
dation et forme une barrière au vieillissement. Dans le processus de fabrication du miroir 
Galvolux ElitePlus®, l’argent, la couche de protection, la couche de fond et le vernis blanc 
de couverture sont également appliqués sur les bords. Résultat : une meilleure résistance au 
risque de corrosion dû à l’humidité et une haute insensibilité aux détergents courants.

Technique
Se refléter dans l’innovation

Verre 

Couche d’argent

Couche de laque de protection écologique

Couche de laque de fond 

Couche de couverture laquée blanche



Le miroir sanitaire Galvolux ElitePlus® se distingue par ses bords de protection renforcés 
de couleur blanche. Ces bords qui l’entourent sur toute sa surface lui confèrent plus de 
robustesse et de résistance dans le temps. En harmonie avec la céramique moderne de 
la salle de bain, le miroir Galvolux ElitePlus®, “encadré” par ses bords blancs, crée un 
ensemble élégant et recherché.

Miroir Galvolux ElitePlus® avec bords de protection renforcés

Solidité et esthétique

Miroir commun

ElitePlus®



Corrosion max. (en µ) des bords après l’essai au brouillard salin selon ISO 9227 CASS  
Taches (nombre/dm²) après l’essai au brouillard salin selon ISO 9227 CASS 
Corrosion max. (en µ) après l’essai au brouillard salin selon ISO 9227 NSS
Taches (nombre/dm²) après l’essai au brouillard salin selon ISO 9227 NSS 
Corrosion max. (en µ) des bords après l’essai d’humidité selon EN 1036-1:2007  
Taches (nombre/dm²) après l’essai d’humidité selon EN 1036-1:2007 

250
≤ 1
50
≤ 1

0
≤ 1

Tradition et qualité „Swiss made“
Galvolux possède une longue expérience dans la fabrication des mi-
roirs et est le leader européen dans ce domaine. Les miroirs Galvo-
lux sont intégralement produits en Suisse, dans l’établissement de 
Bioggio (Ticino), où qualité et innovation se retrouvent dans chaque 
phase de l’usinage du verre et du miroir. 

Souci de l’environnement
La production et l’élimination des miroirs Galvolux sont sans danger 
pour l’environnement, dans le plein respect de l’homme et de la na-
ture. Grâce au nouveau procédé d’argenture de nouvelle génération, 
sans l’utilisation de cuivre, il n’y a plus de dispersion de cuivre, d’am-
moniaque ou de sulfates dans l’environnement. Les laques de protec-
tion sont sans plomb.

Service clients
Tous les modèles standard de miroirs sanitaires Galvolux sont livrés 
dans un délai de 48 heures. D’autres dimensions et formes peuvent 
être réalisées sur demande, dans des délais à convenir. Le service 
clients est assuré par des collaborateurs extérieurs couvrant tout le 
territoire helvétique.

 

Certifications
Les miroirs Galvolux sont soumis régulièrement à de rigoureux contrô-
les internes et sont conformes à la norme EN 1036-1:2007. Ils ont subi 
avec succès les essais en vigueur de vieillissement accéléré des miroirs, 
avec les résultats suivants :

Qualité 
Tradition et compétence





Galvolux ElitePlus® Quadro 
L’essentialité pure

Les miroirs Galvolux ElitePlus® Quadro sont simples et linéaires. Ils conviennent pour 
des locaux où la fonctionnalité est le principal critère de choix.

Modèles 
Assortiment multiforme



Galvolux ElitePlus® Rotondo 
Un cercle parfait

Les lignes harmonieuses des miroirs Galvolux ElitePlus® Rotondo s’intègrent parfaite-
ment dans n’importe quelle salle de bains.
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Galvolux ElitePlus® Linear 
La linéarité souple

Les miroirs Galvolux ElitePlus® Linear se démarquent par leurs angles arrondis, 
qui leur confèrent une touche d’élégance supplémentaire.
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Galvolux ElitePlus® Drop
Technologie et esthétique

Les miroirs Galvolux ElitePlus® Drop sont enrichis d’une décoration particulière, parfai-
tement lisse et encastrée dans la surface du verre. C’est la gravure sous l’argenture qui 
permet d’obtenir cet effet suggestif et élégant.



Galvolux ElitePlus® Prisma
Des reflets dans un cadre

Les  miroirs Galvolux ElitePlus® Prisma, disponibles dans les formes et les dimensions les plus 
diverses, se distinguent par leurs bords spécialement biseautés. Un élément raffiné qui confère 
de la distinction au miroir.



Galvolux Silver
Des miroirs pour décorer

Grâce à leur argenture partielle le long de leurs bords, les miroirs Galvolux Silver sont un 
véritable élément de décoration.
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Galvolux ElitePlus® Lens
Pour agrandir des détails

Les miroirs Galvolux ElitePlus® Lens sont dotés d’un miroir cosmétique grossissant inté-
grée. Ils présentent donc une surface multifonctionnelle.



Galvolux ElitePlus® Kipp 
Une fonctionnalité universelle

Les miroirs Galvolux ElitePlus® Kipp sont dotés d’un système permettant de les incliner.
Chaque image peut donc être reflétée selon le bon angle.
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Le bain exige un miroir avec une forme et des dimensions hors norme ? Galvolux 
habille les murs avec des solutions personnalisées! 

Sur mesure
Pour répondre à toutes les 
exigences

Miroirs galvolux rétro-éclairés grâce au sablage partiel avec laque de protection 
Decolux SL95.



Miroir antibactérien

L’action antimicrobienne des ions argent 
présents sur la surface du miroir permet 
d’éliminer les bactéries, empêchant ainsi 
le développement de champignons. L’effet 
bactéricide est permanent, l’utilisation quo-
tidienne de produits d’entretien n’affecte 
pas la couverture spéciale du miroir. Les 
performances révolutionnaires de ce miroir 
trouvent une application optimale dans les 
locaux où l’hygiène tient une place pré-
pondérante (comme les hôpitaux, les labo-
ratoires, les écoles, les hôtels, les maisons 
de soin et de réadaptation) et ceux sujets à 
une prolifération rapide de bactéries et de 
champignons (p.ex. salles de bain, piscines 
et gymnases).

Miroir de sécurité

Vous voulez plus de sécurité en cas de bris du 
miroir? Galvolux propose aussi des miroirs en:

verre trempé (ESG, EN 12150-1) 
verre feuilleté (VSG, EN 12543)
verre SAFE (EN 12600 et les normes BSI6206 
et ANSI z 97.1). La face postérieure du miroir 
SAFE est revêtue d’un film de polypropylè-
ne anti-éclats qui, en cas de bris du miroir, 
retient les fragments.

-
-
-

Miroir chauffant

Pour éviter le désagréable effet de buée 
Galvolux applique , sur demande, un film 
chauffant sur l’arrière du miroir. Cette résis-
tance électrique est reliée à l’interrupteur de 
l’éclairage. La chaleur empêche la vapeur 
de se déposer sur la surface du miroir.

Traitements particuliers
Options



Miroirs sanitaires
Données techniques

Galvolux ElitePlus® Quadro
Avec bords de protection renforcés

Dimensions

40x30 cm

50x40 cm

60x45 cm

90x60 cm

120x60 cm

130x60 cm

140x60 cm

60x60 cm

30x77 cm

40x80 cm

Modèle-No.

200/1

200/2

200/4

200/5

200/7

200/8

200/9

200/10

200/11

200/12

Moyen de fixation incl.

non

non

non

non

non

non

non

non

non

non

Galvolux ElitePlus® Rotondo
Avec bords de protection renforcés

Dimensions

Ø 45 cm

Ø 50 cm

Ø 60 cm

Ø 70 cm

Modèle-No.

201/0

201/1

201/2

201/3

Moyen de fixation incl.

non

non

non

non

Galvolux ElitePlus® Linear
Avec bords de protection renforcés

Dimensions

62x38.5 cm

62x45 cm

75x62 cm

100x62 cm

40x110 cm

120x60 cm

60x60 cm

Modèle-No.

102/1

102/2

102/3

102/4

102/5

102/6

102/7

Moyen de fixation incl.

non

non

non

non

verticale

horizontale et  verticale

verticale

Rayon

25 mm

25 mm

25 mm

25 mm

70 mm

70 mm

70 mm

Galvolux ElitePlus® Drop
Avec bords de protection renforcés

Dimensions

60x60 cm

Ø 50 cm

90x60 cm

140x60 cm

45x90 cm

Modèle-No.

700/132

700/133

700/135

700/136

700/139

Moyen de fixation incl.

verticale

verticale

horizontale

horizontale
verticale

Décoration

4 bulles

2 bulles

4 bulles

8 bulles

6 bulles



Galvolux ElitePlus® Kipp
Avec bords de protection renforcés

Dimensions

50x40 cm

60x45 cm

60x60 cm

90x60 cm

Modèle-No.

400/1

400/3

400/5

400/7

Moyen de fixation incl.

spéciale

spéciale

spéciale

spéciale

Galvolux ElitePlus® Lens
Avec bords de protection renforcés

Dimensions

60x60 cm

45x90 cm

Modèle-No.

400/001

400/002

Moyen de fixation incl.

verticale

verticale

sx

sx

Galvolux ElitePlus® Prisma
Avec bords de protection renforcés et biseaux

Dimensions

Ø 45 cm

Ø 50 cm

Ø 60 cm

Ø 70 cm

45x55 cm

50x70 cm

50x80 cm

60x80 cm

40x90 cm

60x90 cm

45x60 cm

120x60 cm

40x77 cm

30x77 cm

40x100 cm

30/50x100  cm

Modèle-No.

110/1

110/2

110/3

110/4

110/5

110/6

110/7

110/8

110/11

110/12

110/13

110/14

110/15

110/16

110/17

110/18

Moyen de fixation incl.

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

horizontale et  verticale

verticale

verticale

verticale
verticale

Forme

ronde

ronde

ronde

ronde

ovale

ovale

ovale

ovale

rectangulaire

rectangulaire

rectangulaire

rectangulaire

rectangulaire

rectangulaire

rectangulaire

trapézoïdale

Galvolux Silver
Avec argenture partielle

Dimensions

45x60 cm

45x90 cm

45x110 cm

Modèle-No.

115 001

115 002

115 003

Moyen de fixation incl.

verticale

verticale

verticale



Systèmes de fixation
Les systèmes de fixation peuvent être commandés séparément ou montés directement par  Galvolux selon un procédé 
de collage approprié sur l’arrière du miroir.

Dimensions

18x25 cm

29x34 cm

40x40 cm

40x60 cm

50x70 cm

60x80 cm

70x90 cm

Ø 35 cm

Modèle-No. 

2145126

2145100

2145108

2145102

2145103

2145112

2145105

2145111

Potence

230V/15W

230V/25W

230V/40W

230V/50W

230V/60W

230V/120W

230V/120W

230V/25W

l

Moyen de fixation horizontale          

l l

Moyen de fixation verticale       

l l l 

Moyen de fixation horizontale 
et verticale

Miroir

Pellicule

Câble

230V

210 400/4

250-150
250-151

Description

Crochets chromées pour miroir

Garniture pour miroirs inclinables

Profils de support de miroir aluminium anodisé

Profils de support de miroir aluminium anodisé

Embouts de fermeture pour profils de support

Embouts de fermeture pour profils de support

4 embouts de fermeture 14 vis avec douilles

4 embouts de fermeture 14 vis avec douilles

Système de fixation avec rondelles excentriques et entretoise

Système de fixation avec rondelles excentriques avec aimants 

et entretoise

Modèle-Nr.

210

400/4

250-150 (naturel)

250-151 (bronce)

250-197 (gris)

250-199 (brun)

250-297 (gris)

250-299 (brun)

250-009 jusqu’à 0.8m2 (4mm)

250-009 jusqu’à 0.6m2 (6mm) 

250-007 jusqu’à 1.6m2 (4mm)

250-007 jusqu’à 1.1m2 (6mm)

Quantité

Set

Set

ml

ml

Pièce

Pièce

Set

Set

Set

Set

Set

Set

250-009

250-007 

Miroir chauffant
Sur demande, Galvolux applique le film chauffant directement sur le miroir. Par contre, le raccordement à la prise de 
l’éclairage doit être effectué par un électricien qualifié.

250-197
250-199

250-297
250-299





Distribution par les grossistes sanitairesGalvolux SA
Via Strecce 1, CP 148
CH - 6934 Bioggio
Tel. +41 91 610 55 11
Fax +41 91 610 55 22
info@galvolux.com
www.galvolux.com


